UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số                /SYT-QLD
V/v báo cáo khả năng tự tổ chức

đấu thầu và đề xuất kế hoạch sử

dụng chủng loại VTYT, HCXN,

SPCĐ năm 2022

Thanh Hóa, ngày       tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc các cơ sở y tế công lập trong ngành.

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BYT ngày 14/4/2017 về vệc ban hành

Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với vật tư y tế thuộc phạm vi được

hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

 Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 Quy định một số

nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập.

 Để có cơ sở xây dựng danh mục vật tư y tế, hóa chất xét nghiệm, sinh

phẩm chẩn đoán (VTYT, HCXN, SPCĐ) tổ chức mua sắm tập trung, phục vụ

công tác khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa năm 2022, Sở Y tế hướng dẫn các đơn vị như sau:

 1. Báo cáo khả năng tự tổ chức đấu thầu và đề xuất phương án đấu thầu

VTYT, HCXN, SPCĐ sử dụng cho năm 2022 (Thuận lợi, khó khăn trong việc tự

tổ chức đấu thầu tại đơn vị. Trường hợp không tự tổ chức được thì đề xuất

phương án đấu thầu tập trung tại Sở Y tế).

 2. Đề xuất kế hoạch sử dụng chủng loại VTYT, HCXN, SPCĐ để chuẩn

bị tổ chức đấu thầu, đơn vị lựa chọn điền thông tin theo hướng dẫn trong biểu

mẫu Danh mục được đính kèm Công văn này.

 Trường hợp cần thiết các đơn vị có thể bổ sung vào danh mục VTYT,

HCXN, SPCĐ đề nghị đấu thầu tập trung tại Sở Y tế (đối với các mặt hàng

chưa có trong DM SYT gửi kèm Công văn này). Nhưng các mặt hàng bổ sung

phải có đầy đủ thông tin về mặt hàng đó, ghi rõ lý do đề nghị bổ sung và phải

có kết quả trúng thầu (trong vòng 12 tháng tính đến nay) của các mặt hàng

này tại các địa phương, gửi kèm các kết quả trúng thầu về Sở Y tế. Danh mục

bổ sung được lập riêng đính kèm trong các tài liệu gửi về Sở Y tế.

 Danh mục về chủng loại dự kiến phải phù hợp với nhu cầu sử dụng và khả

năng chi trả từ nguồn quỹ BHYT, các nguồn kinh phí hợp pháp khác của cơ sở y

tế.

2

 3. Thời gian và địa chỉ gửi báo cáo.

 3.1. Thời gian gửi báo cáo: trước ngày 19/3/2021.

 3.2. Địa chỉ gửi báo cáo:

- Bằng văn bản: Phòng Quản lý Dược, Sở Y tế Thanh Hóa - Địa chỉ 101

Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, tp Thanh Hóa.

Tài liệu gửi Sở Y tế 01 bản, bao gồm các tài liệu sau (đóng vào 1 quyển

bìa cứng, có dấu giáp lai của đơn vị):

+ Văn bản báo cáo khả năng tự tổ chức đấu thầu và đề xuất phương án

đấu thầu VTYT, HCXN, SPCĐ sử dụng cho năm 2022;

 + Danh mục VTYT, HCXN, SPCĐ đề xuất nhu cầu. Để danh mục in văn

bản ngắn gọn, đề nghị đơn vị để lại bản in các chủng loại VTYT, HCXN, SPCĐ

có đề xuất sử dụng, cắt bỏ các loại VTYT, HCXN, SPCĐ không có nhu cầu (giữ

nguyên mã VTYT, HCXN, SPCĐ theo danh mục của Sở Y tế);

 + Danh mục VTYT, HCXN, SPCĐ đề xuất bổ sung (nếu có).

 - Bằng file điện tử: phongqldth@gmail.com

 Yêu cầu các đơn vị giữ nguyên, không thay đổi trình tự sắp xếp cũng như

mã số VTYT, HCXN, SPCĐ trong danh mục của Sở Y tế (trên file điện tử được

gửi cho các đơn vị).

 4. Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, Sở Y tế sẽ tổng hợp báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh quyết định hình thức đấu thầu mua sắm VTYT, HCXN, SPCĐ

sử dụng trong các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2022.

 Nhận được Công văn này, đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-15T15:58:36+0700

		2021-03-15T16:23:04+0700

		2021-03-15T16:23:19+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-15T16:23:54+0700